BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỤC KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

Số:          /KTTV-VP

V/v tổ chức các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng

80 năm Ngày truyền thống ngành KTTV Việt Nam

(03/10/1945 - 03/10/2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng 9 năm 2025

Kính gửi: ……………………………………………………………………

……………………………………………………………………

Tại Quyết định số 1821/QĐ-TTg ngày 17 tháng 12 năm 2019, Thủ tướng

Chính phủ quyết định lấy ngày 03 tháng 10 hằng năm là “Ngày truyền thống ngành

Khí tượng Thủy văn Việt Nam”, theo đó ngày 03 tháng 10 năm 2025 là dấu mốc

đánh dấu ngành Khí tượng Thủy văn (KTTV) Việt Nam tròn 80 năm hình thành

và phát triển.

Nhằm tiếp tục lan tỏa tinh thần luôn sẵn sàng phục vụ, bảo vệ tính mạng, tài sản

của nhân dân, của nhà nước; hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội, phục vụ các hoạt

động sản xuất cũng như các hoạt động giải trí… Đồng thời, tăng cường sự gắn kết

giữa ngành KTTV với các ngành, lĩnh vực khác cùng chung tay hướng tới phục vụ

cộng đồng ngày càng hiệu quả, thiết thực. Nhân dịp này, Cục KTTV trân trọng đề nghị

quý Đơn vị quan tâm phối hợp, tổ chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng sau:

1. Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, tổ chức treo băng rôn, pano, áp phích

tại trụ sở cơ quan và các địa điểm phù hợp khác; đồng thời, đăng tải trên các

website, trang thông tin điện tử hoặc các thiết bị điện tử trình chiếu khác thuộc

phạm vi quản lý với khẩu hiệu:

KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN VIỆT NAM

80 NĂM VÌ TƯƠNG LAI BỀN VỮNG

 (03/10/1945 - 03/10/2025)

2. Triển khai các hoạt động truyền thông số và báo chí, như: khuyến khích

các cán bộ, người lao động trong đơn vị chia sẻ hình ảnh, video, phóng sự,

infographics phù hợp, ấn tượng liên quan tới Ngành trên các nền tảng mạng xã hội

(Facebook, Zalo, Youtube, TikTok, Twitter…); phối hợp với các cơ quan báo chí,

truyền thông tại địa phương để sản xuất tin bài, ký sự, chuyên trang, chuyên mục,

phản ánh các thành tựu cũng như thách thức và định hướng phát triển công tác

KTTV trong bối cảnh biến đổi khí hậu, phát triển bền vững.

3. Kịp thời phát hiện, biểu dương, khen thưởng, ghi nhận và lan tỏa các gương

điển hình, có thành tích tiêu biểu, có sáng kiến và giải pháp cống hiến (tập thể, cá

nhân) cho công tác KTTV.

2

(Thông tin và tài liệu truyền thông hướng tới kỷ niệm 80 năm Ngày truyền

thống ngành KTTV Việt Nam tại địa chỉ: https://vnmha.mae.gov.vn/ hoặc quét mã

QR code để nhận tài liệu tuyên truyền)

Cục Khí tượng Thủy văn trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của quý

Đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Lê Công Thành (để b/c);

- Cục trưởng Nguyễn Thượng Hiền (để b/c);

- UBND các tỉnh/thành phố trực thuộc TƯ;

- Các Phó Cục trưởng;

-  Các đơn vị thuộc Cục;

-  Lưu VT, VP.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Đức Cường

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN TẠI MỤC KÍNH GỬI

1. Các Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh/thành phố trực thuộc TƯ.

2. Các đơn vị trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Môi trường:

- Cục Quản lý đê điều và Phòng, chống thiên tai.

- Cục Quản lý Tài nguyên nước.

- Viện Khoa học Khí tượng Thủy văn và Biến đổi khí hậu.

- Viện Khoa học Tài nguyên nước.

- Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội.

- Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Thành phố Hồ Chí Minh.

- Trường Đại học Thủy lợi.

- Báo Nông nghiệp và Môi trường.

3. Các đơn vị khác:

- Trung tâm Khí tượng hàng không, VATM.

- Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, Đại học Quốc gia Hà Nội.

- Hội Khí tượng Thủy văn Việt Nam.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T14:39:47+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Trần Tiến Dũng<tdung@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T17:00:34+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi Trường - Hà Nội
	Hoàng Đức Cường<hdcuong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T18:27:53+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN<cuckttv@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T18:28:05+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN<cuckttv@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T18:28:20+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN<cuckttv@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!